2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

Принято

26 декабря 2013 года

О внесении изменений в Решение Думы города

Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 401-V РД
«О размерах и условиях оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения

«Станция скорой медицинской помощи»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 401-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Станция скорой медицинской помощи», руководствуясь с частью 1 статьи 69, частью 3 статьи 82 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 401-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Станция скорой медицинской помощи» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года.
Глава города Ханты-Мансийска

                     В.А. Филипенко

Подписано

26 декабря 2013 года
Ханты-Мансийск

26 декабря 2013 года
№ 468 - V  РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 26 декабря 2013 года № 468 - V  РД
Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 03 июня 2013 года № 401-V РД «О размерах  и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения
«Станция скорой медицинской помощи»

В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 401-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Станция скорой медицинской помощи»:

1. В пункте 2.2.:

1.1. Таблицу ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	санитарка; санитарка (мойщица)
	4650

	сестра-хозяйка
	4920

».
         1.2. Таблицу ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	медицинский дезинфектор: среднее (полное) общее образование и дополнительная подготовка по направлению профессиональной деятельности не менее 3 месяцев

	5040

	медицинский дезинфектор: имеющий среднее профессиональное образование;

медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной
	5450

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; фельдшер по приёму вызовов и передаче их выездным бригадам; фармацевт
	6110

	4 квалификационный уровень
	фельдшер; медицинская сестра – анестезист
	6370

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра (фельдшер)
	6640

».
1.3. Таблицу ПКГ «Врачи и провизоры» изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	врач-стажер
	6970

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты (кроме отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням)
	7480

	3 квалификационный уровень
	врачи-специалисты станций (отделений) скорой медицинской помощи (кроме отнесенных к 4 квалификационному уровню)
	7960

	4 квалификационный уровень
	старший врач
	8650

».
1.4. Таблицу ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом, и др.) (кроме отнесенных к 2 квалификационному уровню)
	8760

 »

2. Раздел 3 «ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ» дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Лицам, кроме медицинских работников, не имеющим специальной подготовки или стажа работы в соответствии с требованиями к квалификации, но обладающим достаточным практическим опытом и выполняющим качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации тарификационной комиссии, должностной оклад (оклад) устанавливается на уровне должностного оклада (оклада) лиц, имеющих специальную подготовку и стаж работы.».

3. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.2. При планировании фонда оплаты труда работников  предусматривается 30 процентов от годового фонда оплаты труда на:

а) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

б) выплаты за качество выполняемых работ;

в) премиальные выплаты по итогам работы.».